

Moto Muto ApS

Arresøvej 11, 8240 Risskov

CVR-nr. 32 67 59 99

Årsrapport 2018/19

Godkendt på selskabets ordinære generalforsamling den 29. januar 2020

Dirigent:

.....
Allan Beining Pedersen





Indhold

Ledespåtegning	2
Den uafhængige revisors revisionspåtegning	3
Ledelsesberetning	6
Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019	7
Resultatopgørelse	7
Balance	8
Egenkapitalopgørelse	10
Noter	11

Ledelsesberetning

Oplysninger om selskabet

Navn	Moto Muto ApS
Adresse, postnr., by	Arresøvej 11, 8240 Risskov
CVR-nr.	32 67 59 99
Stiftet	20. januar 2010
Hjemstedskommune	Aarhus
Regnskabsår	1. juli 2018 - 30. juni 2019
Hjemmeside	www.motomuto.com
Telefon	55 55 34 17
Direktion	Allan Beining Pedersen

Beretning

Virksomhedens væsentligste aktiviteter

Selskabet udvikler, sælger og markedsfører dynamisk belysning, hvoraf en væsentlig andel afsættes til den danske sundhedssektor.

Udvikling i aktiviteter og økonomiske forhold

Virksomhedens resultatopgørelse for 2018/19 udviser et underskud på 158.292 kr. mod et underskud på 1.294.472 kr. sidste år, og virksomhedens balance pr. 30. juni 2019 udviser en egenkapital på 42.961 kr.

Selskabet forventer et overskud fremover, der vil medføre, at selskabskapitalen retableres. Budgetter realiseres ofte ikke som forventet, og der er usikkerhed om selskabets drift fremover.

Det er ledelsens vurdering, at de opstillede budgetter kan realiseres, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Selskabet har i årets løb fået henstand med betaling af kreditorer som følge af manglende likviditet. Selskabets ledelse forventer, at der kan indgås betalingsaftaler med selskabets kreditorer. Disse aftaler er endnu ikke indgået og er en forudsætning for selskabets fortsatte drift.

Ledelsen anser årets resultat for utilfredsstillende.

Ledelsen forventer at selskabets egenkapital retableres ved, at den fremtidige drift bliver overskudsgivende.

Begivenheder efter balancedagen

Der er ikke efter balancedagen indtruffet begivenheder af væsentlig betydning for virksomhedens finansielle stilling.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Resultatopgørelse

Note	kr.	2018/19	2017/18
	Bruttofortjeneste	1.738.862	357.570
3	Personaleomkostninger	-1.435.451	-1.475.934
	Af- og nedskrivninger af immaterielle og materielle anlægsaktiver	-296.345	-117.513
	Resultat før finansielle poster	7.066	-1.235.877
	Finansielle indtægter	0	11.382
	Finansielle omkostninger	-165.358	-73.977
	Resultat før skat	-158.292	-1.298.472
4	Skat af årets resultat	0	4.000
	Årets resultat	-158.292	-1.294.472
	Forslag til resultatdisponering		
	Reserve for udviklingsomkostninger	-59.426	1.108.706
	Overført resultat	-98.866	-2.403.178
		-158.292	-1.294.472

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	AKTIVER		
	Anlægsaktiver		
5	Immaterielle anlægsaktiver		
	Færdiggjorte udviklingsprojekter	1.053.393	1.349.738
	Udviklingsprojekter under udførelse	225.375	0
		<u>1.278.768</u>	<u>1.349.738</u>
	Finansielle anlægsaktiver		
	Deposita	148.944	146.023
		<u>148.944</u>	<u>146.023</u>
	Anlægsaktiver i alt	<u>1.427.712</u>	<u>1.495.761</u>
	Omsætningsaktiver		
	Varebeholdninger		
	Råvarer og hjælpematerialer	519.611	385.125
		<u>519.611</u>	<u>385.125</u>
	Tilgodehavender		
	Tilgodehavender fra salg og tjenesteydelser	425.092	857.328
	Igangværende arbejder for fremmed regning	207.000	198.150
	Tilgodehavender hos tilknyttede virksomheder	662.903	0
	Tilgodehavender hos associerede virksomheder	0	2.639
	Andre tilgodehavender	0	36.438
	Periodeafgrænsningsposter	55.009	0
		<u>1.350.004</u>	<u>1.094.555</u>
	Likvide beholdninger	53	26.085
	Omsætningsaktiver i alt	<u>1.869.668</u>	<u>1.505.765</u>
	AKTIVER I ALT	<u>3.297.380</u>	<u>3.001.526</u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Balance

Note	kr.	2018/19	2017/18
	PASSIVER		
	Egenkapital		
6	Selskabskapital	400.000	400.000
	Reserve for udviklingsomkostninger	1.263.683	1.323.109
	Overført resultat	-1.620.722	-1.521.856
	Egenkapital i alt	42.961	201.253
	Gældsforpligtelser		
	Kortfristede gældsforpligtelser		
	Gæld til banker	1.478.206	2.028.522
	Leverandører af varer og tjenesteydelser	362.707	274.889
	Gæld til tilknyttede virksomheder	104.525	119.227
	Gæld til associerede virksomheder	15.653	0
	Skyldigt sambeskatningsbidrag	72.270	72.270
	Gæld til selskabsdeltagere og ledelse	0	944
	Anden gæld	1.221.058	304.421
		3.254.419	2.800.273
	Gældsforpligtelser i alt	3.254.419	2.800.273
	PASSIVER I ALT	3.297.380	3.001.526

- 1 Anvendt regnskabspraksis
- 2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift
- 7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.
- 8 Eventualaktiver
- 9 Sikkerhedsstillelser

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Egenkapitalopgørelse

kr.	Selskabskapital	Reserve for udviklingsomkostninger	Overført resultat	I alt
Egenkapital 1. juli 2018	400.000	1.323.109	-1.521.856	201.253
Overført via resultatdisponering	0	-59.426	-98.866	-158.292
Egenkapital 30. juni 2019	400.000	1.263.683	-1.620.722	42.961

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis

Årsrapporten for Moto Muto ApS for 2018/19 er aflagt i overensstemmelse med årsregnskabslovens bestemmelser for klasse B-virksomheder med tilvalg af visse bestemmelser for klasse C.

Årsregnskabet er aflagt efter samme regnskabspraksis som sidste år.

Præsentationsvaluta

Årsregnskabet er aflagt i danske kroner (kr.).

Valutaomregning

Transaktioner i fremmed valuta omregnes ved første indregning til transaktionsdagens kurs. Valutakursdifferencer, der opstår mellem transaktionsdagens kurs og kursen på betalingsdagen, indregnes i resultatopgørelsen som en finansiel post.

Tilgodehavender, gæld og andre monetære poster i fremmed valuta omregnes til balancedagens valutakurs. Forskellen mellem balancedagens kurs og kursen på tidspunktet for tilgodehavendets eller gældsforpligtelsens opståen eller indregning i seneste årsregnskab indregnes i resultatopgørelsen under finansielle indtægter og omkostninger.

Resultatopgørelsen

Nettoomsætning

Indtægter fra salg af handelsvarer og færdigvarer, indregnes i nettoomsætningen, når overgang af de væsentligste fordele og risici til køber har fundet sted, indtægten kan opgøres pålideligt og betaling forventes modtaget.

Indtægter ved levering af tjenesteydelser indregnes som omsætning i takt med leveringen af ydelserne, hvorved nettoomsætningen svarer til salgsværdien af årets udførte tjenesteydelser (produktionsmetoden).

Nettoomsætning måles til dagsværdien af det aftalte vederlag ekskl. moms og afgifter opkrævet på vegne af tredjepart. Alle former for afgivne rabatter indregnes i nettoomsætningen.

Bruttofortjeneste

Posterne nettoomsætning, vareforbrug, andre eksterne omkostninger og andre driftsindtægter er med henvisning til årsregnskabslovens § 32 sammendraget til en regnskabspost benævnt bruttofortjeneste.

Vareforbrug

Vareforbrug omfatter kostprisen på de varer, som er medgået til at opnå årets nettoomsætning.

Andre eksterne omkostninger

Andre eksterne omkostninger omfatter omkostninger vedrørende virksomhedens primære aktivitet, der er afholdt i årets løb, herunder omkostninger til distribution, salg, reklame, administration, lokaler, tab på debitorer, ydelser på operationelle leasingkontrakter m.v.

Personaleomkostninger

Personaleomkostninger omfatter løn og gager, inklusive feriepenge og pensioner, samt andre omkostninger til social sikring m.v. til selskabets medarbejdere. I personaleomkostninger er fratrukket modtagne godtgørelser fra offentlige myndigheder.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Af- og nedskrivninger

Afskrivninger omfatter af- og nedskrivninger på immaterielle anlægsaktiver.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Færdiggjorte udviklingsprojekter 5 år

Restværdien fastsættes på anskaffelsestidspunktet og revurderes årligt. Overstiger restværdien aktivets regnskabsmæssige værdi, ophører afskrivning. Ved ændring i restværdien indregnes virkningen for afskrivninger fremadrettet som en ændring i regnskabsmæssigt skøn.

Afskrivningsgrundlaget, der opgøres som kostprisen med fradrag af eventuel restværdi, afskrives lineært over den forventede brugstid, baseret på følgende vurdering af aktivernes forventede brugstider:

Andre anlæg, driftsmateriel og inventar 5 år

Finansielle indtægter og omkostninger

Finansielle indtægter og omkostninger indregnes i resultatopgørelsen med de beløb, der vedrører regnskabsåret. Finansielle poster omfatter renteindtægter og -omkostninger samt tillæg og godtgørelse under acontoskatteordningen m.v.

Skat

Skat af årets resultat omfatter aktuel skat af årets forventede skattepligtige indkomst og årets regulering af udskudt skat. Årets skat indregnes i resultatopgørelsen med den del, der kan henføres til årets resultat, og i egenkapitalen med den del, som kan henføres til transaktioner indregnet i egenkapitalen.

Virksomheden indgår i sambeskatning med øvrige koncernvirksomheder. Den danske selskabsskat fordeles mellem overskuds- og underskudsgivende danske selskaber i forhold til disses skattepligtige indkomst (fuld fordeling).

Sambeskattede selskaber med overskydende skat godtgøres som minimum i henhold til de gældende satser for rentegodtgørelser af administrationsselskabet, ligesom sambeskattede selskaber med restskat som maksimum betaler et tillæg i henhold til de gældende satser for rentetillæg til administrationsselskabet.

Balancen

Immaterielle anlægsaktiver

Udviklingsomkostninger omfatter omkostninger, gager og afskrivninger, der direkte og indirekte kan henføres til udviklingsaktiviteter.

Udviklingsprojekter, der er klart definerede og identificerbare, og hvor den tekniske gennemførlighed, tilstrækkelige ressourcer og et potentielt fremtidigt marked eller udviklingsmulighed kan påvises, og hvor det er hensigten at fremstille, markedsføre eller anvende projektet, indregnes som immaterielle aktiver, hvis kostprisen kan opgøres pålideligt, og der er tilstrækkelig sikkerhed for, at den fremtidige indtjening kan dække produktions- salgs- og administrationsomkostninger samt udviklingsomkostningerne. Øvrige udviklingsomkostninger indregnes i resultatopgørelsen, efterhånden som omkostningerne afholdes.

Udviklingsomkostninger, der er indregnet i balancen, måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Efter færdiggørelsen af udviklingsarbejdet afskrives udviklingsomkostninger lineært over den vurderede økonomiske brugstid.

Patenter og licenser måles til kostpris med fradrag af akkumulerede af- og nedskrivninger. Patenter afskrives lineært over den resterende patentperiode, og licenser afskrives over aftaleperioden.

Værdiforringelse af anlægsaktiver

Immaterielle og materielle anlægsaktiver vurderes årligt for indikationer på værdiforringelse. Såfremt der er indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest for hvert enkelt aktiv henholdsvis hver gruppe af aktiver, der genererer uafhængige pengestrømme. Aktiverne nedskrives til genindvindingsværdien, som udgør den højeste værdi af kapitalværdien og nettosalgsprisen (genindvindingspris), såfremt denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi. Nedskrivning på en gruppe af aktiver fordeles således, at der først nedskrives på goodwill og derefter forholdsmæssigt på de øvrige aktiver.

Foreligger der indikationer på værdiforringelse, foretages nedskrivningstest af hvert enkelt aktiv henholdsvis gruppe af aktiver. Der foretages nedskrivning til genindvindingsværdien, hvis denne er lavere end den regnskabsmæssige værdi.

Som genindvindingsværdi anvendes den højeste værdi af nettosalgspris og kapitalværdi. Kapitalværdien opgøres som nutidsværdien af de forventede nettopengestrømme fra anvendelsen af aktivet eller aktivgruppen og forventede nettopengestrømme ved salg af aktivet eller aktivgruppen efter endt brugstid.

Tidligere indregnede nedskrivninger tilbageføres, når begrundelsen for nedskrivningen ikke længere består. Nedskrivninger på goodwill tilbageføres ikke.

Varebeholdninger

Varebeholdninger måles til kostpris efter FIFO-metoden. Er nettorealisationsværdien lavere end kostprisen, nedskrives til denne lavere værdi. Nettorealisationsværdien for varebeholdninger opgøres som salgssum med fradrag af færdiggørelsesomkostninger og omkostninger, der afholdes for at effektuere salget, og fastsættes under hensyntagen til omsættelighed, ukurans og udvikling i forventet salgpris.

Tilgodehavender

Tilgodehavender måles til amortiseret kostpris.

Der foretages nedskrivning til imødegåelse af tab, hvor der vurderes at være indtruffet en objektiv indikation på, at et tilgodehavende eller en portefølje af tilgodehavender er værdiforringet. Hvis der foreligger en objektiv indikation på, at et individuelt tilgodehavende er værdiforringet, foretages nedskrivning på individuelt niveau.

Nedskrivninger opgøres som forskellen mellem den regnskabsmæssige værdi af tilgodehavender og nutidsværdien af de forventede pengestrømme, herunder realisationsværdi af eventuelle modtagne sikkerhedsstillelser. Som diskonterings-sats anvendes den effektive rente for det enkelte tilgodehavende.

Igangværende arbejder for fremmed regning

Igangværende leverancer af serviceydelser måles til salgsværdien af det udførte arbejde fratrukket acontofaktureringer. Salgsværdien opgøres på grundlag af færdiggørelsesgraden på balancedagen og de samlede forventede indtægter på det enkelte igangværende arbejde. Færdiggørelsesgraden opgøres på grundlag af de afholdte omkostninger i forhold til de forventede samlede omkostninger på det enkelte igangværende arbejde.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

1 Anvendt regnskabspraksis (fortsat)

Når resultatet af en igangværende kontrakt ikke kan skønnes pålideligt, måles salgsværdien til de medgåede omkostninger i det omfang disse forventes at blive dækket af køber.

Hvis de samlede omkostninger på det igangværende arbejde forventes at overstige den samlede salgsværdi, indregnes det forventede tab som en tabsgivende aftale under hensatte forpligtelser og omkostningsføres i resultatopgørelsen.

Værdien af de enkelte igangværende arbejder med fradrag af acontofaktureringer klassificeres som aktiver, når salgsværdien overstiger acontofaktureringer og som forpligtelser, når acontofaktureringer overstiger salgsværdien.

Selskabsskat

Aktuelle skatteforpligtelser og tilgodehavende aktuel skat indregnes i balancen som beregnet skat af årets skattepligtige indkomst, reguleret for skat af tidligere års skattepligtige indkomster samt betalte acontoskatter.

Udskudt skat måles efter den balanceorienterede gælds metode af alle midlertidige forskelle mellem regnskabsmæssig og skattemæssig værdi af aktiver og forpligtelser. Der indregnes dog ikke udskudt skat af midlertidige forskelle vedrørende skattemæssigt ikke-afskrivningsberettiget goodwill og kontorejendomme samt andre poster, hvor midlertidige forskelle bortset fra virksomhedsovertagelser er opstået på anskaffelsestidspunktet uden at have indvirkning på resultat eller skattepligtig indkomst. I de tilfælde, hvor opgørelse af skatteværdien kan foretages efter forskellige beskatningsregler, måles udskudt skat på grundlag af den af ledelsen planlagte anvendelse af aktivet, henholdsvis afvikling af forpligtelsen.

Udskudt skat måles på grundlag af de skatteregler og skattesatser, der med balancedagens lovgivning vil være gældende, når den udskudte skat forventes udløst som aktuel skat. Udskudte skatteaktiver indregnes med den værdi, som de forventes at blive udnyttet med, enten ved udligning i skat af fremtidig indtjening eller ved modregning i udskudte skatteforpligtelser inden for samme jurisdiktion. Ændring i udskudt skat som følge af ændringer i skattesatser indregnes i resultatopgørelsen.

Gældsforpligtelser

Gældsforpligtelser måles til nettorealiseringsværdien.

2 Væsentlige usikkerheder vedrørende fortsat drift

Selskabet har realiseret et underskud på 158 t.kr. i 2018/19, og pr. 30. juni 2019 har selskabet tabt mere end halvdelen af selskabskapitalen. Selskabet forventer et overskud fremover, der vil medføre, at selskabskapitalen reetableres. Selskabets budgetter realiseres ofte ikke som forventet, og der er usikkerhed om selskabets drift fremover.

Det er ledelsens vurdering, at de opstillede budgetter kan realiseres, hvorfor årsregnskabet i overensstemmelse hermed er udarbejdet under forudsætning af selskabets fortsatte drift.

Selskabet har i årets løb fået henstand med betaling af kreditorer som følge af manglende likviditet. Selskabets ledelse forventer, at der kan indgås betalingsaftaler med selskabets kreditorer. Disse aftaler er endnu ikke indgået og er en forudsætning for selskabets fortsatte drift.

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

kr.	2018/19	2017/18	
3 Personaleomkostninger			
Lønninger	1.157.561	1.129.782	
Pensioner	196.227	236.515	
Andre omkostninger til social sikring	11.928	17.419	
Andre personaleomkostninger	69.735	92.218	
	<u>1.435.451</u>	<u>1.475.934</u>	
Gennemsnitligt antal fuldtidsbeskæftigede	<u>3</u>	<u>3</u>	
4 Skat af årets resultat			
Årets regulering af udskudt skat	0	-4.000	
	<u>0</u>	<u>-4.000</u>	
5 Immaterielle anlægsaktiver			
kr.	Færdiggjorte udviklingsprojekter	Udviklingsprojekter under udførelse	I alt
Kostpris 1. juli 2018	1.481.726	0	1.481.726
Tilgang i årets løb	0	225.375	225.375
Kostpris 30. juni 2019	<u>1.481.726</u>	<u>225.375</u>	<u>1.707.101</u>
Af- og nedskrivninger 1. juli 2018	131.988	0	131.988
Årets afskrivninger	296.345	0	296.345
Af- og nedskrivninger 30. juni 2019	<u>428.333</u>	<u>0</u>	<u>428.333</u>
Regnskabsmæssig værdi 30. juni 2019	<u>1.053.393</u>	<u>225.375</u>	<u>1.278.768</u>
Afskrives over	<u>5 år</u>		

Færdiggjorte udviklingsprojekter samt projekter under udvikling omfatter udvikling og test af delkomponenter til intelligente lyssystemer. Omkostningerne sammensætter sig i al væsentlighed af interne omkostninger i form af direkte lønninger, som registreres i takt med udviklingen. Ledelsen har ikke konstateret indikation på nedskrivningsbehov i forhold til den regnskabsmæssige værdi.

6 Selskabskapital

Selskabskapitalen har udviklet sig således de seneste 5 år:

kr.	2018/19	2017/18	2016/17	2015/16	2014/15
Saldo primo	400.000	125.000	125.000	125.000	125.000
Kapitalforhøjelse	0	275.000	0	0	0
	<u>400.000</u>	<u>400.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>	<u>125.000</u>

Årsregnskab 1. juli 2018 - 30. juni 2019

Noter

7 Kontraktlige forpligtelser og eventualposter m.v.

Andre eventualforpligtelser

Virksomheden er sambeskattet med modervirksomheden Modo Fac Holding ApS som administrations-selskab og hæfter begrænset og subsidiært med øvrige sambeskattede selskaber for betaling af selskabsskat samt for kildeskat på renter, royalties og udbytter, som forfalder til betaling indenfor sambeskatningskredsen.

Andre økonomiske forpligtelser

Leje- og leasingforpligtelser omfatter huslejeoplygtelse med i alt 189 t.kr. i uopsigelige huslejekon-trakter med en resterende kontraktperiode på 7 mdr. Endvidere omfattes forpligtelser i operationelle leasingkontrakter på biler 169 t.kr. med resterende leasingperioder mellem 12 og 34 mdr.

8 Eventualaktiver

Virksomheden har skattemæssige underskud til fremførsel på 1.632 t.kr. Den nominelle værdi heraf udgør 22 % i alt 300 t.kr. Det skattemæssige underskud er ikke indregnet i balancen som følge af usikkerheden om anvendelse af de skattemæssige underskud.

9 Sikkerhedsstillelser

Til sikkerhed for gæld til kreditinstitutter er der givet virksomhedspant af 2.000.000 kr. omfattende immaterielle rettigheder, tilgodehavender fra salg af varer og tjenesteydelser, varelager, andre anlæg driftsmateriel og inventar.

Herudover er afgivet selvskyldnerkaution over for kreditinstitutter vedrørende en trækingsret på 110 t.kr.

Penneo

Underskrifterne i dette dokument er juridisk bindende. Dokumentet er underskrevet via Penneo™ sikker digital underskrift. Underskrivernes identiteter er blevet registreret, og informationerne er listet herunder.

“Med min underskrift bekræfter jeg indholdet og alle datoer i dette dokument.”

Allan Beining Pedersen

Direktion

På vegne af: Moto Muto ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-812738864934

IP: 93.166.xxx.xxx

2020-01-29 13:00:43Z

NEM ID 

Allan Beining Pedersen

Dirigent

På vegne af: Moto Muto ApS

Serienummer: PID:9208-2002-2-812738864934

IP: 93.166.xxx.xxx

2020-01-29 13:00:43Z

NEM ID 

Henrik Pungvig Jensen

Statsautoriseret revisor

På vegne af: Ernst & Young P/S

Serienummer: CVR:30700228-RID:1265980872331

IP: 145.62.xxx.xxx

2020-01-29 14:02:43Z

NEM ID 

Dette dokument er underskrevet digitalt via **Penneo.com**. Signeringsbeviserne i dokumentet er sikret og valideret ved anvendelse af den matematiske hashværdi af det originale dokument. Dokumentet er låst for ændringer og tidsstemplet med et certifikat fra en betroet tredjepart. Alle kryptografiske signeringsbeviser er indlejret i denne PDF, i tilfælde af de skal anvendes til validering i fremtiden.

Sådan kan du sikre, at dokumentet er originalt

Dette dokument er beskyttet med et Adobe CDS certifikat. Når du åbner dokumentet

i Adobe Reader, kan du se, at dokumentet er certificeret af **Penneo e-signature service** <penneo@penneo.com>. Dette er din garanti for, at indholdet af dokumentet er uændret.

Du har mulighed for at efterprøve de kryptografiske signeringsbeviser indlejret i dokumentet ved at anvende Penneos validator på følgende websted: <https://penneo.com/validate>